ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:  823/MTTQ-BTT

V/v đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương

   “Vì sự nghiệp đại đoàn kết dân tộc”

                   năm 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 24 tháng 4 năm 2017

	Kính gửi:
	Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

    các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Quy chế thi đua, khen thưởng của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam nhiệm kỳ 2014-2019 (kèm theo Quyết định số 221/QĐ-MTTW ngày 12/02/2015 của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam);
Nhằm tôn vinh những cá nhân có quá trình công tác, cống hiến cho sự nghiệp xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc và công tác Mặt trận, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn và tổ chức rà soát, lựa chọn, lập danh sách những cá nhân đủ điều kiện, tiêu chuẩn đề nghị Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp đại đoàn kết dân tộc” nhân dịp kỷ niệm 87 năm Ngày Truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930-18/11/2017), cụ thể như sau:
I. ĐIỀU KIỆN VÀ TIÊU CHUẨN

 1. Cán bộ, công chức chuyên trách công tác Mặt trận

- Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện, cấp xã làm chuyên trách công tác Mặt trận và Trưởng Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư có tổng thời gian làm công tác Mặt trận ít nhất là 10 năm.
- Các cán bộ, công chức chuyên trách công tác Mặt trận thuộc cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp huyện có thời gian công tác Mặt trận ít nhất là 10 năm. Đối với nhân viên hành chính, quản trị, tạp vụ, lái xe... có thời gian công tác Mặt trận ít nhất là 15 năm.

2. Cán bộ, công chức không chuyên trách công tác Mặt trận: Đối với Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện, cấp xã không làm chuyên trách công tác Mặt trận có tổng thời gian tham gia Mặt trận ít nhất là 15 năm.
3. Các đối tượng khác

- Thành viên các Hội đồng tư vấn (Ban tư vấn) Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp có nhiều đóng góp xuất sắc trong việc tư vấn cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng cấp về các lĩnh vực do Hội đồng tư vấn (Ban tư vấn) phụ trách, phải có thời gian tham gia Hội đồng tư vấn (Ban tư vấn) ít nhất từ 05 năm trở lên.

- Đối với cán bộ Đảng, Chính quyền và đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện, cấp xã đã đảm nhiệm chức vụ lãnh đạo chủ chốt từ 05 năm trở lên và có nhiều công lao trong việc lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức mình đóng góp thiết thực cho sự nghiệp xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

Lưu ý:

- Các trường hợp trên trong quá trình tham gia công tác Mặt trận được Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam tặng thưởng Bằng khen thì mỗi Bằng khen được cộng 01 năm công tác để tặng Kỷ niệm chương; được tặng thưởng Bằng khen của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh thì được cộng thêm 06 tháng công tác để tặng Kỷ niệm chương.

- Các trường hợp đã có quá trình công tác chuyên trách trong các tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp từ 05 năm trở lên sau đó chuyển sang làm công tác chuyên trách Mặt trận các cấp thì được xét tặng Kỷ niệm chương trước thời hạn là 02 năm.

- Cán bộ chuyên trách công tác Mặt trận trong trường hợp có đủ thời gian công tác quy định nhưng bị kỷ luật từ mức khiển trách đến dưới mức buộc thôi việc thì trong thời gian bị kỷ luật không được xét tặng Kỷ niệm chương và thời gian bị kỷ luật không được tính thời gian để tặng Kỷ niệm chương.

- Trường hợp cá nhân có thành tích đặc biệt xuất sắc hoặc tham gia Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam ở nhiều cấp khác nhau hoặc tuổi đã cao (từ 70 tuổi trở lên)… thì có thể đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương trước thời hạn quy định, nhưng cũng phải có trên ½ (Một phần hai) số năm tham gia công tác Mặt trận đã quy định ở trên.

II. HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ GỒM

1. Tờ trình đề nghị của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thị xã, thành phố.

2. Biên bản họp xét của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thị xã, thành phố.

3. Báo cáo tóm tắt thành tích của các cá nhân có xác nhận của cấp lãnh đạo trực tiếp, (theo mẫu số 9a).

4. Bảng tổng hợp danh sách trích ngang và tóm tắt thành tích của các cá nhân (theo mẫu số 9b), gửi kèm theo file mềm.
*Lưu ý: Đề nghị các đơn vị căn cứ vào tiêu chuẩn, rà soát kỹ trước khi lập danh sách, không được viết tắt chức vụ, nơi ở, công tác trong danh sách tổng hợp (mẫu 9b),  ghi đầy đủ đến đơn vị hành chính cấp tỉnh. Hồ sơ không bảo đảm, nhiều sai sót… Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh sẽ trừ điểm thi đua khi chấm điểm cuối năm 2017.
Vậy, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện bảo đảm chất lượng và gửi hồ sơ, kèm theo file mềm bản tổng hợp danh sách theo địa chỉ email: hoamtqn@gmail.com về Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Văn phòng) trước ngày 10/5/2017./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

MẪU 9a

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN TÓM TẮT THÀNH TÍCH CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ

ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MTTQVN TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG
“Vì sự nghiệp Đại đoàn kết dân tộc”

1. Họ và tên:

Nam, (nữ):

- Dân tộc:

- Ngày tháng năm sinh:

- Chức vụ và nơi công tác hiện nay:

2. Tóm tắt quá trình tham gia công tác Mặt trận Tổ quốc Việt Nam:

-

-

* Tổng số thời gian là Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp:

* Tổng số thời gian công tác chuyên trách Mặt trận các cấp:

3. Đã được MTTQVN khen thưởng (kể từ cấp tỉnh trở lên)

	Năm khen
	Tỉnh hoặc Trung ương khen
	Hình thức khen
	Thành tích được khen

4. Tóm tắt thành tích tham gia công tác cách mạng, nhất là công lao đóng góp cho sự nghiệp Đại đoàn kết dân tộc và công tác Mặt trận:

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

	Xác nhận của cấp ủy Đảng

(Nơi công tác)
	Xác nhận

(Nơi đề nghị)

	………., ngày    tháng    năm 2017

Người khai

(ký và ghi rõ họ tên)

 MẪU 9b

TỔNG HỢP DANH SÁCH TRÍCH NGANG
Đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết dân tộc” năm 2017

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Nam, nữ
	Dân tộc
	Chức vụ, nơi công tác hiện nay(*)
	Tóm tắt quá trình công tác
	Thành tích được khen thưởng
	Số năm tham gia công tác Mặt trận
	Chi chú

	(*): Không được viết tắt, ghi đầy đủ đến đơn vị hành chính cấp tỉnh
	…………, ngày …. tháng …. năm 2017
TM. BAN THƯỜNG TRỰC

(Ký tên và đóng dấu)

PAGE
3